
Broj 61 - Strana 12 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 2. 10. 2020. 

 

94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 13. 
sjednici održanoj 23.07.2020. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STJECANJU DRŽAVLJANSTVA 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom u državljanstvo Bosne i Hercegovine 
prima se lice: 

Ime: Gökhan; Prezime: Doğan; spol: muški; rođen 
22.11.1964. godine u mjestu Antakya, Republika Turska, 
državljanin Republike Turske; ime oca: Ağa Doğan; ime majke: 
Necla Doğan; bračno stanje: sklopio brak sa Handan Topçu, 
dana 18.02.2005. godine. 

Članak 2. 
(Upis u matične knjige) 

Temeljem ove odluke nadležni matični ured izvršiti će 
upis u matične knjige rođenih, odnosno knjige državljana 
Bosne i Hercegovine. 

Članak 3. 
(Realizacija) 

Zadužuje se Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine za realiziranje ove odluke. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 190/20 
23. srpnja 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 13. и члана 30. став 3. Закона о 

држављанству Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 4/97, 13/99, 41/02, 6/03, 14/03, 82/05, 43/09, 76/09 
и 87/13) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне 
и Херцеговине, на 13. сједници одржаној 23.07.2020. 
године, донио је 

ОДЛУКУ 
О СТИЦАЊУ ДРЖАВЉАНСТВА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Име: Gökhan; Презиме: Doğan; пол: мушки, рођен 
22.11.1964. године у мјесту Antakya, Република Турска, 
држављанин Републике Турске, име оца: Ağa Doğan; име 
мајке: Necla Doğan; брачно стање склопио брак са Хандан 
Topçu, дана 18.02.2005. године. 

Члан 2. 
(Упис у матичне књиге) 

На основу ове одлуке надлежни матични уред 
извршити ће упис у матичне књиге рођених, односно књиге 
држављана Босне и Херцеговине. 

Члан 3. 
(Реализација) 

Задужује се Министарство цивилних послова Босне и 
Херцеговине за реализацију ове одлуке. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се 
у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 190/20 
23. јула 2020. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.
 

VISOKO SUDSKO I TUŽILAČKO VIJEĆE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

666 
Na osnovu člana 17. tačka 24. Zakona o Visokom 

sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Visoko sudsko i 
tužilačko vijeće, na sjednici održanoj 15. i 16. septembra 2020. 
godine, donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O SISTEMU ZA 

AUTOMATSKO UPRAVLJANJE PREDMETIMA U 
SUDOVIMA (CMS) 

Član 1. 
U Pravilniku o Sistemu za automatsko upravljanje 

predmetima u sudovima ("Službeni glasnik BiH", br. 04/16, 
37/16, 84/16, 40/17, 34/18, 34/19 i 73/19), u članu 75. (Sudski 
identifikatori [SI]) u tabeli "Identifikatori općinskih/osnovnih 
sudova dodaje se nova oznaka: 
Osnovni sud u Šamcu 90 

Član 2. 
U članu 77. (Faze predmeta), stav (17), dodaju se nove 

oznake: 
Pr - Zm (Izricanje zaštitne mjere), 
Pr - Zmž (Postupak po žalbi na izricanje zaštitne mjere) 

Član 3. 
Dopune pravilnika stupaju na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-2-2415-1/2020 
21. septembra 2020. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Milan Tegeltija, s. r.
 

 
Na osnovu članka 17. točka 24. Zakona o Visokom 

sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće, na sjednici održanoj 15. i 16. rujna 2020. 
godine, donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O SUSTAVU ZA 

AUTOMATSKO UPRAVLJANJE PREDMETIMA U 
SUDOVIMA (CMS) 

Članak 1. 
U Pravilniku o Sustavu za automatsko upravljanje 

predmetima u sudovima ("Službeni glasnik BiH", br. 04/16, 
37/16, 84/16, 40/17, 34/18, 34/19 i 73/19) u članku 75. (Sudski 
identifikatori [SI]) u tabeli "Identifikatori općinskih/osnovnih 
sudova dodaje se nova oznaka: 
Osnovni sud u Šamcu 90 

Članak 2. 
U članku 77. (Faze predmeta), stavak (17), dodaju se nove 

oznake: 
Pr - Zm (Izricanje zaštitne mjere), 
Pr - Zmž (Postupak po žalbi na izricanje zaštitne mjere) 


Rectangle


Rectangle



Petak, 2. 10. 2020. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 61 - Strana 13 

 

Članak 3. 
Dopune pravilnika stupaju na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-2-2415-1/2020 
21. rujna 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Milan Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 17. тачка 24. Закона о Високом 

судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), 
Високи судски и тужилачки савјет, на сједници одржаној 
15. и 16. септембра 2020. године, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О СИСТЕМУ ЗА 
АУТОМАТСКО УПРАВЉАЊЕ ПРЕДМЕТИМА У 

СУДОВИМА (ЦМС) 

Члан 1. 
У Правилнику о Систему за аутоматско управљање 

предметима у судовима ("Службени гласник БиХ", бр. 
04/16, 37/16, 84/16, 40/17, 34/18, 34/19 и 73/19), у члану 75. 
(Судски идентификатори [СИ]) у табели "Идентификатори 
опћинских/основних судова додаје се нова ознака: 
Основни суд у Шамцу 90 

Члан 2. 
У члану 77. (Фазе предмета), став (17), додају се нове 

ознаке: 
Пр - Зм (Изрицање заштитне мјере), 
Пр - Змж (Поступак по жалби на изрицање заштитне 

мјере) 

Члан 3. 
Допуне правилника ступају на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 09-02-2-2415-1/2020 
21. септембра 2020. године 

Сарајево 
Предсједник 

Милан Тегелтија, с. р.
 

USTAVNI SUD 
BOSNE I HERCEGOVINE 

667 
Ustavni sud Bosne i Hercegovine u Velikom vijeću, u 

predmetu broj AP 7475/18, rješavajući apelaciju Dojčina 
Pajića, na osnovu člana VI/3.b) Ustava Bosne i Hercegovine, 
člana 57. stav (2) tačka b), člana 59. st. (1) i (2) i člana 62. stav 
(1) Pravila Ustavnog suda Bosne i Hercegovine – prečišćeni 
tekst ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 94/14), u 
sastavu: 

Zlatko M. Knežević, predsjednik 
Mato Tadić, potpredsjednik 
Mirsad Ćeman, potpredsjednik 
Valerija Galić, sutkinja 
Miodrag Simović, sudija 
Seada Palavrić, sutkinja 
na sjednici održanoj 9. septembra 2020. godine donio je 

ODLUKU O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU 
Usvaja se apelacija Dojčina Pajića. 
Utvrđuje se povreda člana II/3.e) Ustava Bosne i 

Hercegovine i člana 6. stav 1. Evropske konvencije za zaštitu 
ljudskih prava i osnovnih sloboda. 

Ukida se Rješenje Okružnog suda u Banjaluci broj 73 0 I 
005451 18 Gž 3 od 28. septembra 2018. godine. 

Predmet se vraća Okružnom sudu u Banjaluci koji je 
dužan da po hitnom postupku donese novu odluku u skladu sa 
članom II/3.e) Ustava Bosne i Hercegovine i članom 6. stav 1. 
Evropske konvencije za zaštitu ljudskih prava i osnovnih 
sloboda. 

Nalaže se Okružnom sudu u Banjaluci da, u skladu sa 
članom 72. stav (5) Pravila Ustavnog suda Bosne i 
Hercegovine, u roku od 90 dana od dana dostavljanja ove 
odluke obavijesti Ustavni sud Bosne i Hercegovine o 
preduzetim mjerama s ciljem izvršenja ove odluke. 

Odluku objaviti u "Službenom glasniku Bosne i 
Hercegovine", "Službenim novinama Federacije Bosne i 
Hercegovine", "Službenom glasniku Republike Srpske" i u 
"Službenom glasniku Distrikta Brčko Bosne i Hercegovine". 

OBRAZLOŽENJE 
I. Uvod 

1. Dojčin Pajić (u daljnjem tekstu: apelant), kojeg zastupa 
Sonja V. Dujaković, advokat iz Banjaluke, podnio je 17. 
decembra 2018. godine apelaciju Ustavnom sudu Bosne i 
Hercegovine (u daljnjem tekstu: Ustavni sud) protiv Rješenja 
Okružnog suda u Banjaluci (u daljnjem tekstu: Okružni sud) 
broj 73 0 I 005451 18 Gž 3 od 28. septembra 2018. godine. 

II. Postupak pred Ustavnim sudom 

2. Odlukom Ustavnog suda broj AP 1404/16 utvrđeno je 
kršenje apelantovog prava na pravično suđenje zbog toga što 
izvršni postupak koji se vodio pred Osnovnim sudom u Kotor-
Varoši (u daljnjem tekstu: Osnovni sud) u predmetu broj 73 0 I 
005451 07 I nije okončan u razumnom roku, te je odlukom 
naloženo Osnovnom sudu hitno postupanje u predmetu (vidi 
Ustavni sud, Odluka o dopustivosti i meritumu broj AP 1404/16 
od 17. februara 2017. godine, dostupna na internetskoj stranici 
Ustavnog suda www.ustavnisud.ba). 

3. Na osnovu člana 23. Pravila Ustavnog suda, od 
Okružnog suda, Osnovnog suda, punomoćnika izvršenika 
Miodraga Romića (u daljnjem tekstu: izvršenik), te Univerziteta 
u Banjaluci kao trećeg lica u izvršnom postupku (u daljnjem 
tekstu: Univerzitet ili poslodavac) zatraženo je 3. marta 2020. 
godine da dostave odgovor na apelaciju. 

4. Okružni sud, Osnovni sud, izvršenik i Univerzitet su 
odgovor na apelaciju dostavili u periodu od 11. do 23. marta 
2020. godine. 

III. Činjenično stanje 

5. Činjenice predmeta koje proizlaze iz apelacionih 
navoda i dokumenata predočenih Ustavnom sudu mogu se 
sumirati na sljedeći način. 

6. Pravomoćnom Presudom Osnovnog suda broj P-164/02 
od 5. maja 2005. godine izvršenik je obavezan da apelantu 
isplati iznos od 100.000,00 KM sa zakonskom zateznom 
kamatom. 

7. Apelant je prijedlogom od 31. maja 2007. godine 
pokrenuo izvršni postupak protiv izvršenika koji je zaveden pod 
brojem 073-0 I 07-000 205, ali je zbog nemogućnosti izvršenja 
na nekretninama izvršenika apelant 27. marta 2013. godine 
promijenio predmet i sredstvo izvršenja na način da se izvršenje 
provede na plaći izvršenika koju ostvaruje kod svog poslodavca 
(detaljnije o toku izvršnog postupka vidi tač. od 5. do 15. u 
Odluci broj AP 1404/16). 

8. Nakon Odluke Ustavnog suda broj AP 1404/16 
Osnovni sud je donio Rješenje broj 73 0 I 005451 07 I od 13. 
marta 2017. godine kojim je Univerzitetu naloženo da postupi u 
skladu s rješenjem o izvršenju od 8. aprila 2013. godine pod 
prijetnjom izricanja novčane kazne. 

9. Protiv navedenog rješenja Univerzitet je 21. marta 
2017. godine uložio prigovor u kojem je naveo da je izvršeniku 


Rectangle


Rectangle


